
UCHWAŁA NR IX.73.2025 

RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 44 ust. 1, ust. 2,

art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940)

w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, Rada Gminy Szudziałowo

uchwala co następuje:

§ 1. 1 Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior),

o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm. wynoszącym 368 cm. oraz wysokości 20 m. rosnące

na nieruchomości położonej we wsi Trzciano Stare gmina Szudziałowo przy działkach o numerze

ewidencyjnym 23 i 38 położonych w obrębie geodezyjnym Trzciano Stare gmina Szudziałowo.

2. Położenie drzewa, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały oraz dane

współrzędne geodezyjne X: 609851.00 Y: 805659.16 

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Trzciano Stare”

§ 2. Drzewo, o którym mowa w § 1 podlega ochronie w celu zachowania jego wyjątkowej wartości

przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w zakresie dotyczącym jego czynnej

ochrony, ustala się obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się:

1. niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu;

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3. umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 sprawuje Wójt Gminy Szudziałowo.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodnicząca 

Agnieszka Makarewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2739



Położenie pomnika przyrody

Załącznik do
Uchwały Nr IX.73.2025
Rady Gminy Szudziałowo
z dnia 06 czerwca 2025 roku 

Trzciano Stare

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2739


	73 szudziałowo
	szudziałowo oryg
	UCHWAŁA NR IX.73.2025 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 6 czerwca 2025 r.
	Strona 1



		2025-06-09T12:04:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




